
 

令和８年（2026 年）2 月 19 日 

 

ＳＡＪ近畿ブロック協議会 

各府県スキー連盟会長  様 

 

ＳＡＪ近畿ブロック協議会 競技部会 

 部会長 畑 中 直 哉    

 

JOC ジュニアオリンピックカップ 2026 全日本ジュニアスキー選手権大会（アルペン競技） 

における近畿ブロック枠の選考について（再送） 

 

平素より、SAJ 近畿ブロック協議会競技部会運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

また、選考方法につきまして周知徹底ができず、皆様に大変ご迷惑をおかけしましたことお詫び申

し上げます。 

選考につきまして、再送いたします。ご確認いただきますようにお願いいたします。 

2025 年 10 月 24 日に公表された SAJ アルペン委員会競技ハンドブックの中で全日本スキー連盟から

表記大会の K2 選手の出場資格・ブロック予選についての通知がありました。 

近畿ブロックにおきましては、下記の選考方法で近畿ブロック枠のＫ２選手を選考することとし、

ご連絡させていただきます。ご多忙の折たいへん恐縮ですが下記選考方法につきまして、格別のご高

配をよろしくお願いいたします。 

記 

① マックアースカップ 2026 期日：2026 年 1 月 29 日（木） 

② 第 41 回おじろジュニアスキーアルペン競技記録会 期日：2026 年 2 月 23 日（祝） 

＊JOC ジュニアオリンピックカップには GSL と SL の 2 種目がありますが、近畿ブロック 

としては①のマックアースカップで各性別上位 12 名の選手を選出し、②のおじろジュニアアルペンで

①レースの上位 12 名の中から成績順に選考し、近畿ブロックに割り振られた枠について 2 種目同一選

手の選考を行います。 

 

ただし①のレースが開催されなかった場合には、 

各府県連への出場制限は設けずに②のおじろジュニアアルペンの結果を用いて、上位の者から選考を行

います。 

また②のレースが開催されなかった場合には、 

①のマックアースカップ 2026 第 1 戦の SL の結果を採用し前述した手順にて選考を行います。 

さらに、上記 2 レース共にレースが無かった場合には、３月１日時点での GS の SAJ ポイントを選考基

準として選考を行い、3 月 8 日までに各連盟のアルペン担当者へ連絡を行います。 

 

箱館山でのマックアースカップ 2026（SL）第 1 戦が終了しています。 

このレースにて完走した選手、男子 12 名（内自枠 1 名）、女子 7 名の選手が選考の対象となります。 

選考は自枠を持つ選手を除き、上位より与えられた枠の人数とします。 



両レースにエントリーされる府県連におかれましては、大会運営役員の確保が大変、厳しくなってきて

おります。できましたら、選手の引率とは別にレース役員へのご協力をお願いいたします。 

 

 

    

 SAJ 近畿ブロック協議会競技部会  

 部会長 畑中直哉 

 携 帯 090-8794-1393 

 メール cjs99730@mopera.net                           


